

CARTELLLO INFORMATIVO INERENTE LA PRESENZA, NEGLI ALIMENTI SOMMINISTRATI, DI SOSTANZE CHE POSSONO PROVOCARE ALLERGIE O INTOLLERANZE
(art. 44 Reg. UE n. 1169/2011; art. 19, comma 8, D. Lgs. n. 231/2017)

Si avvisa la gentile clientela che negli alimenti e nelle bevande somministrati in questo esercizio possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti che possono provocare allergie o intolleranze in alcune persone.

Per informazioni circa gli ingredienti allergizzanti presenti nei piatti somministrati e/o venduti in questa attività, si prega di richiedere informazioni al personale in servizio, prima di ordinare; sarà nostra cura informarla circa la presenza di alimenti allergizzanti.

Inoltre, si precisa che, anche se nel piatto richiesto non è presente alcun alimento allergizzante, nella cucina possono essere utilizzati alimenti allergizzanti.

Di seguito elenco degli ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni che possono essere utilizzati nella preparazione dei prodotti in vendita.

1. Cereali contenenti glutine e prodotti derivati
2. Crostacei e prodotti a base di crostacei e loro derivati
3. Uova e prodotti a base di uova
4. Pesce e prodotti a base di pesce
5. Arachidi e prodotti a base di arachidi
6. Soia e prodotti a base di soia
7. Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)
8. Frutta a guscio
9. Sedano e prodotti a base di sedano
10. Senape e prodotti a base di senape
11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo
12. Anidride solforosa e solfiti
13. Lupini e prodotti a base di lupini
14. Molluschi e prodotti a base di molluschi